

DEKLARACJA

Pracodawców oraz Wojewody Lubelskiego wraz z Lubelskim Kuratorem Oświaty dotycząca promocji kształcenia zawodowego w województwie lubelskim

*Szanowni Państwo,
Mieszkańcy Województwa Lubelskiego,*

z głębokim przekonaniem przyjęliśmy przesłanie Premiera Mateusza Morawieckiego oraz Ministra Edukacji Narodowej Anny Zalewskiej dotyczące kampanii promocyjnych na rzecz kształcenia zawodowego. Społeczność województwa lubelskiego jako szczególnie ważne dla siebie traktuje wysiłki rządu na rzecz rozwoju gospodarczego, w tym kontynuację odbudowy przemysłu. Dążymy do tego, aby nasz region i jego firmy były przestrzenią przyjazną dla tworzenia i wykorzystywania innowacji. Jesteśmy przekonani, że przyszły popyt na wysoko wykwalifikowaną kadrę w województwie wymaga zintensyfikowanych oddziaływań zmierzających do przygotowania młodego pokolenia do wyzwań współczesnego rynku pracy.

Zwracając silnie uwagę na wybór ścieżki kariery i wspierając ten kluczowy moment w życiu młodych mieszkańców regionu pragniemy podjąć wyzwania określone w *Strategii na rzecz odpowiedzialnego rozwoju*.

Strony sygnujące ten dokument deklarują ściślejszą współpracę między systemem oświaty w województwie lubelskim a pracodawcami w regionie. Rządowa administracja w terenie współodpowiedzialna za kształcenie zawodowe pragnie wesprzeć biznes odpowiednio przygotowaną kadrą, działać na rzecz zniwelowania luki pokoleniowej i kompetencyjnej odpowiadając na potrzeby poszczególnych branż.

Wspólnym konkretnym działaniem na rzecz kształcenia zawodowego w regionie będzie zaplanowanie i zrealizowanie kampanii promocyjnej adresowanej do młodych ludzi podejmujących decyzję o wyborze swojej przyszłej ścieżki zawodowej. W tym celu wykorzystane zostaną wielorakie kanały komunikacji z uwzględnieniem telewizji, radia jak i mediów społecznościowych.

Jesteśmy głęboko przekonani, że technologiczne zmiany stanowiące szansę na przyspieszony rozwój województwa lubelskiego, będące kanwą obecnych i przyszłych sukcesów firm w regionie przy udziale umiejętnego doradztwa i promocji zachęcą też młodzież do wyboru szkół zawodowych jako atrakcyjnej ścieżki kształcenia. Pokażą w nowym świetle technika i branżowe szkoły w regionie: miejsca zdobywania dobrego zawodu oraz wykształcenia, ale także nowoczesne przestrzenie własnego rozwoju osobistego.

Z wyrazami najwyższego szacunku

Teresa Misiuk
Lubelski Kurator Oświaty

Przemysław Czarnek
Wojewoda Lubelski

Małgorzata Gurylo, Beata Czuchra, Robert...

Beata Czuchra